

Paula Ilveskivi

16.1.2017

Dnro 135/62/2017

Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo@stm.fi

Lausuntopyyntönne 21.11.2016/Dnro STM100:00/2016, STM/4524/2016

Säteilylain kokonaisuudistus

Pydyttynä lausuntonaan Akava ry lausuu seuraavaa:

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa Akavalta ja useilta sen jäsenjärjestöiltä. Niiltä osin Akava ry viittaa jäsenjärjestöjensä lausumiin.

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ on kiinnittänyt esityksessä huomiota ehdotuksiin työpaikkojen radonpitoisuuksista ja ionisoimattomasta säteilystä. Työpaikkojen radonpitoisuuden toimenpideraja-arvo on ollut 400 Bg/m³ ja nyt direktiivi edellyttäisi muutettavaksi tätä 300 Bg/m³. Suomi kuitenkin vastustaa tätä. Ottaen huomioon, että asuntojakin koskien arvo on matalampi, olisi Suomen kielteisen kannan perustelut syytä saattaa näkyviin.

Suomessa pitäisi riskialueilla (määrittelyt maakunnat) edellyttää että päiväkodeissa, kouluissa ja muissa vastaavissa rakennuksissa tehtäisiin säännölliset mittaukset ja korjaukset radonia koskien. Nyt tällaista ei löydy hallituksen esityksestä. Näillä riskialueilla radonin valvonta tulisi kuulua säännölliseen terveydensuojelutoimintaan, työsuojeluviranomaisille ja STUK:lle. Samalla pitäisi sopia selkeästä tehtävänjaosta päällekkäisyyksien välttämiseksi. Yleisesti on tiedossa, että suurin osa esim. kuntaomisteisista koulurakennuksista on kovin huonossa kunnossa, joten radon tulee läpi maaperästä tiloihin ja aiheuttaa terveysriskin. Mittauksia ei juurikaan tehdä.

Esityksessä ei myöskään mainita ionisoimattomasta säteilystä juurikaan matkapuhelimiin ja tukiasemiin liittyvää säteilyä. Säteilyturvakeskuksella (STUK) on kuitenkin ohjeet mm. alle 12 -vuotiaiden matkapuhelimien käyttöön niin että lapsille suositellaan handsfree asia -laitteiden käyttöä.

Paula Ilveskivi

16.1.2017

Dnro 135/62/2017

Tämä asia on herättänyt paljon huolta ja keskustelua Suomessa. Tältä osin voidaan kysyä, ovatko nämä jääneet pois tarkoituksella. Olisi tarpeen, että asia otettaisiin huomioon lakiehdotuksen jatkovalmistelussa.

Akava ry

Sture Fjäder
puheenjohtaja

Maria Löfgren
johtaja